

Nota van Inlichtingen 2

Project: Schoonmaakonderhoud, glasbewassing en sanitaire voorzieningen
Referentie nummer: NRG/TNO-EA-Mvdk-2022
Opdrachtgever: NRG en TNO
Datum: 22-mrt-22



TNO innovation
for life

Vraagnummer	Onderwerp	Perceel	Vraag	Antwoord
1	Vraag n.a.v. vraag 18, hoogwerker kosten	Perceel 1	We hebben nu een bodem en plafondbedrag gekregen welke is opgesplitst in NRG en TNO. Kunt u aangeven voor welk pand de hoogwerker kosten moeten worden ingerekend? Is dit voor NRG of TNO?	De hoogwerker kosten kunnen naar rato van de m2 glas worden verdeeld over de volgende locaties: NRG: Gebouwen 102,400,007,032,034,015 TNO Gebouwen 031,042,035,040
2	Vraag n.a.v. vraag 67, verdeling budget	Perceel 1	U heeft nu een verdeling opgenomen voor NRG en TNO. Is deze financiële splitsing op alle onderdelen (schoonmaak, glas, machines, additionele werkzaamheden en sanitaire artikelen) juist gegaan? Het lijkt erop dat het budget voor de ene partij ruimer is en voor de andere partij te krap.	De opsplitsing is nogmaals gecontroleerd en correct uitgevoerd op alle onderdelen.
3	Aanvullende vraag n.a.v. vragen 8, 34 en 54 uit de Nvt:	Perceel 1 en 2	Nemen wij het correct aan dat u –in het kader van duurzaamheid- de voorkeur geeft aan het laten hangen van de huidige dispensers maar dat u in het kader van het gelijkheidsbeginsel ervan uitgaat dat elke leverancier de dispensers vervangt?	Ja dat is correct.
4	Aanvullende vraag n.a.v. vraag 34 uit de Nvt:	Perceel 1 en 2	Kunt u bevestigen dat er na gunning enkel een financieel voordeel te behalen is wanneer de huidige dispensers blijven hangen en dat dit niet van toepassing is wanneer er nieuwe dispensers geplaatst worden?	Dit wordt na gunning bekeken, naar aanleiding van de aanbidding van de inschrijver.
5	Aanvullende vraag n.a.v. vragen 6 en 55 uit de Nvt:	Perceel 1 en 2	De door u gegeven antwoorden spreken elkaar tegen. In het antwoord op vraag 6 sluit u het bag in box systeem uit en in het antwoord op vraag 55 staat u het -na een toelichting bij de beantwoording van vraag 4.5- toe. Nemen wij het correct aan dat u --vanuit de marktwerking- een bag in box systeem toestaat maar dat bij elke omwisseling de volledige box professioneel gereinigd moet zijn en dat de reinigingswerkzaamheden en het achter laten van het afval niet op uw locaties mag plaatsvinden?	Het antwoord op vraag 6 is het goede: De dameshygiëne containers dienen in zijn geheel omgewisseld te worden en elders (niet op de locaties) professioneel te worden gereinigd.
6	Programma van Eisen	Perceel 1 en 2	Kunt u enkele foto's van de kleedkamers beschikbaar stellen?	De foto's van de kleedkamers zijn niet beschikbaar.
7	Programma van Eisen	Perceel 1 en 2	Kunt u enkele foto's van de laboratoria beschikbaar stellen?	De laboratoria zijn bezocht tijdens de schouw.
8	Programma van Eisen	Perceel 1	Mogen de medewerkers een mobiele telefoon bij zich dragen op het terrein?	Dat is toegestaan, zoals in hoofdstuk 7.5 is omschreven: Het gebruik van mobiele telefoons is alleen toegestaan voor noodzakelijke doeleinden.
9	Inschrijfdocument	Perceel 1 en 2	Inschrijfdocument 3.14 – Klopt het dat alleen de glazenwassers over een VCA-certificaat dienen te beschikken?	Nee dat klopt niet, zoals in hoofdstuk 3.14 staat geldt het VCA-Basis voor medewerkers van de glasbewassing of andere specialistische werkzaamheden. Voor de leidinggevende geldt een VCA-VOL Certificaat.
10	Aanvullende vraag n.a.v. vraag 54 uit de Nvt:		In antwoord op vraag 54 in de Nvt schrijft u dat de huidige dispensers dienen blijven te hangen en dat de verbruiksartikelen van inschrijver worden gebruikt. Om u een goed aanbod te kunnen doen, verzoeken wij u aan te geven welke merk hardware er hangt en welke afmetingen/specificaties deze dispensers hebben?	Zie het antwoord op vraag 3, u kunt in uw aanbidding uit gaan van nieuwe dispensers, na gunning worden de mogelijkheden voor het laten hangen van de dispensers onderzocht. In de gebouwen in Petten hangt de CWS ParadiseLine, in Arnhem is dat niet inzichtelijk.